

Instituția de învățământ superior Academia de Studii Economice
 Facultatea de Contabilitate și Informatică de Gestuire
 Departamentul Contabilitate și audit
 Poz. Postului 142 Disciplina(e) postului: Contabilitate, Introducere în contabilitate, Contabilitate Financiară, Audit Financiar
 Domeniul

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea postului de ASISTENT UNIVERSITAR pe perioadă nedeterminată

publicat în Monitorul Oficial al României nr. 569 din 28.04.2017,

Candidat Savulescu Iulian Vasile Data nașterii: 18.03.1982

Funcția actuală: Administrator Data numirii în funcția actuală: Decembrie 2013

Instituția: Iulius Tax Accounting

1. Studiile universitare de licență

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea de stat din Pitești-Facultatea de Științe Economice, Juridice și Administrative	Contabilitate și informatică de gestiune	2001-2005	Economist licențiat

2. Studiile universitare de masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea de stat din Pitești Facultatea de Științe Economice	Contabilitate managerială și audit contabil	2005-2007	Diploma de master

3. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de studii economice București	Contabilitate (Bursa proiect POSDRU)	2009-2013	Doctor Contabilitate

4. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara/ instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.				

5. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul profesional
1.				

6. Realizările profesional-științifice

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de asistent universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 2 la Metodologia de ocupare a posturilor vacante din ASE aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

2.3 Granturi castigate prin competitie

Tipul activitatii 2.3 Savulescu Iulian Vasile a fost membru al grupului tinta al proiectului „**Doctorat in Econoie la Standardele Europei Cunoasterii**” (DoEsEc) Contract POSDRU/88/1.5/S/55287 Cofinatat din Fondul Social European in cadrul Programului Operational Sectorial pentru Dezvoltarea Resurselor Umane 2007-2013 Implementat de Academia de Studii Economice din Bucuresti activitatea in cadrul proiectului fiind asimilata calitatii de **Director de proiect de cercetare (Adeverinta Nr 96/26.02.2013 emisa de ASE)**
Punctaj acordat 10 puncte Punctaj suplimentar 20 de puncte. Total Puncte 30

2.1 Articole care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI*

[1] Nume autori: Iulian SAVULESCU, Mihaela DUMITRASCU,

Nume articol: **INTERNAL CONTROL AND THE IMPACT ON CORPORATE GOVERNANCE, IN ROMANIAN LISTED COMPANIES** <http://www.ibimapublishing.com/journals/JEERBE/jeerbe.html>

Nume jurnal: “Journal of Eastern Europe Research in Business and Economics” Vol. 2012 (2012), Article ID 676810, 10 pages DOI: 10.5171/2012.676810

ISSN 2169-0367

Indexat: EBSCOhost, Cabell's Directory, J-Gate and

Nume conferinta: “18th International Business Information Management Association”, May 2012, Turkey Categoria **ISI Proceeding**
Punctaj obtinut 2 (4 puncte/2 cercetatori)

[2] Nume autori: Iulian SAVULESCU, Ileana CIUTACU, Mihaela DUMITRASCU,

Nume articol: **AUDIT REPORT AND THE TRANSPARENCY OF CREDIT INSTITUTIONS FROM ROMANIA**

Paper ID : S10036 <http://www.ipedr.com/vol47/034-ICERI2012-S10036.pdf>

Nume conferinta: “2nd International Conference on Education, Research and Innovation (ICERI 2012), included in the Engineering & Technology Digital Library”, September 2012, Cambodia, pp. 152-156

Indexed by EBSCO, WorldCat, Google Scholar, CNKI, Ulrich's Periodicals Directory, Cross Ref Cambodia,

Categoria **ISI Proceeding**

ISSN: 2010-4626

Punctaj obtinut 1.3 (4 puncte/3 cercetatori)

[3] Nume autori: Iulian SAVULESCU, Ileana CIUTACU, Mihaela DUMITRASCU,

Nume articol: **MATERIALITY, AUDIT RISK AND AUDIT REPORT OF CREDIT INSTITUTIONS IN ROMANIA**

http://www.europe-made.com/conf_FAM_2012.htm

Nume conferinta: “FIFTH INTERNATIONAL CONFERENCE FINANCIAL AND ACTUARIAL MATHEMATICS”, 1-2 SEPTEMBER 2012, SOFIA, BULGARIA, PERUN SPRINT PUBLISHING LTD, SOFIA BULGARIA,

ISSN 1314-460X

Punctaj obtinut 1.3 (4 puncte/3 cercetatori)

[4] Nume autori: Mihaela DUMITRASCU, Iulian SAVULESCU, Ileana CIUTACU,

Nume articol: **CORPORATE GOVERNANCE AND SOCIAL RESPONSIBILITY ASPECTS IN TOP TEN IT COMPANIES, IN THE CONTEXT OF GLOBALIZATION,**

Paper ID N10035 <http://www.ipedr.com/vol46/023-ICBER2012-N10035.pdf>

Nume conferinta: “International Conference on Business and Economics Research (ICBER 2012), included in the Engineering & Technology Digital Library”, September 2012, Cambodia, pp. 121-124

Indexed by EBSCO, WorldCat, Google Scholar, CNKI, Ulrich's Periodicals Directory, Cross Ref,

Categoria **ISI Proceeding**

ISSN: 2010-4626

Punctaj obtinut 1.3 (4 puncte/3 cercetatori)

[5] Nume autori: Mihaela DUMITRASCU, Ileana CIUTACU, Iulian SAVULESCU,

Nume articol: **A COMPLEX PERSPECTIVE OF SOCIAL AUDIT IN CORPORATE GOVERNANCE,**

http://www.cedc.ro/conf.brcee/media/Conference%20program/Program_Conferinta_2012.pdf

Nume conferinta: “6th Balkan Region Conference on Engineering and Business Education, Innovation and Entrepreneurship” 18-21 October 2012, Universitatea Lucian Blaga Sibiu, Romania, pp.587-591

Categoria **ISI Proceeding**

ISSN 1843-6730, ISBN 978-606-12-0369-7

Punctaj obtinut 1.3 (4 puncte/3 cercetatori)

[6] Nume autori: Ileana CIUTACU, Iulian SAVULESCU, , Mihaela DUMITRASCU,

Nume articol: **TANDEM ECONOMIC DEVELOPMENT OF TWO REGIONS OR COUNTRIES**

http://www.cedc.ro/conf.brcee/media/Conference%20program/Program_Conferinta_2012.pdf

Nume conferinta: "6th Balkan Region Conference on Engineering and Business Education, Innovation and Entrepreneurship" 18-21 October 2012, Universitatea Lucian Blaga Sibiu, Romania, pp.579-583

Categoria **ISI Proceeding**

ISSN 1843-6730, ISBN 978-606-12-0369-7

Punctaj obtinut 1.3 (4 puncte/3 cercetatori)

[7] Nume autori: Mihaela DUMITRASCU, Ileana CIUTACU, Iulian SAVULESCU,

Nume articol: **CORPORATE SUSTAINABILITY INDICATORS IN BANKING SECTOR**

http://www.cedc.ro/conf.brcee/media/Conference%20program/Program_Conferinta_2012.pdf

Nume conferinta: "6th Balkan Region Conference on Engineering and Business Education, Innovation and Entrepreneurship" 18-21 October 2012, Universitatea Lucian Blaga Sibiu, Romania, pp.583-587

Categoria **ISI Proceeding**

ISSN 1843-6730, ISBN 978-606-12-0369-7

Punctaj obtinut 1.3 (4 puncte/3 cercetatori)

[8] Nume autori: Ileana CIUTACU, Vantu DENIS, Iulian SAVULESCU

Nume articol: **Why can't use the same cure for all crises? An agent based modeling approach**

http://iecs.ulbsibiu.ro/programme/IECS_2012_final_program.pdf

Nume conferinta: "19 th International Economic Conference IECS 2012 The persistence of the global economic crisis, causes, implications, solutions", 15 june 2012, Universitatea Lucian Blaga Sibiu, Romania,

Categoria **ISI Proceeding**

ISBN 978-606-12-0323-9

Punctaj obtinut 1.3 (4 puncte/3 cercetatori)

Total Puncte 41.1 (30+2+1.3+1.3+1.3+1.3+1.3+1.3+1.3)

Data

Candidat,

.....